
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dle§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 

„OZ"), na veřejnou zakázku „ Oprava odtokových žlabů na OP Dubeč" ze dne 14. 03. 2023 

Objednatel: 
Správa sluieb hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Ubeň 

IČ: 70 88 96 60 
zastoupená Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

a 

Zhotovitel : 
PENNANT GROUP s.r.o. 
se sídlem Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 
IČ: 07075413 
zastoupená Veronikou Malíkovou, jednatelkou společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 294242 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany, nebo jednotlívě „smluvní strana") 

uzavřely dodatek v tomto znění: 

I. 
Smluvní strany se analogicky k ustanovení § 222 čl. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a v návazností na zdůvodnění dodatečně požadovaných prací ve 
zhotovitelem předloženém „Ohlášení změn stavby 1" dohodly na změnách smlouvy uvedených 
v tomto dodatku. 

li. 
1) Předmět smlouvy (rozsah prací) se mění podle přílohy č: 1 (Ohlášení změn stavby 1), přílohy č. 

2 (Soupis prací) a přílohy č. 3 (Výkres bouraných ploch) tohoto dodatku. 

2) Cena díla se mění podle přílohy č. 1 tohoto dodatku (Ohlášení změn stavby 1). Celková ce na 
díla tak odpovídá součtu původní ceny díla (891608,07 Kč bez DPH) a ceny dodatečně 
požadovaných prací (133 099,20 Kč bez DPH) a činí 1 024 707,27 Kč bez DPH. 

Ill. 
1) Smluvní strany výslovně souhlasí s t ím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách a předmětu dodatku. 

2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu§ 504 zákona a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

1 

I 



3) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

Přílohy : 

1. Ohlášení změn stavby 1 
2. Soupis pracf 
3. Výkres bouraných ploch 

2 

I 



OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 1 

,,Oprava odtokových žlabů na OP Dubeč" 

ZBV1 

(Změna během výstavby) 

Určeno: Správa služeb hlavniho města Prahy, příspěvková organizace 

Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Čislo SoD: SoD ze dne 14. 03. 2023 

Termín plnění 

Aktualizovaný termín plnění 

Cena díla dle základní SOD 

Cena víceprací dle ZBV1 

Celková cena díla vč. ZBV1 

Zhotovitel: 

PENNANT GROUP, s.r.o. 

IČ: 07075413 

Popis předmětu změny: 

: 27.05.2023 

27.05. 2023 

891 608,07 Kč bez DPH 

133 099,20 Kč bez DPH 

1 024 707,27 Kč bez DPH 

Příloha č. 1 

Na základě smlouvy o dílo jsou prováděny stavebně montážní práce na stavbě s názvem 

Oprava odtokových žlabů na OP Dubeč. Práce jsou prováděny podle zadávací dokumentace 

a výkazu výměr, který byl součásti zadávac! dokumentace veřejné zakázky. 

Zjištění: 

V průběhu bouracích prací byl zjištěn větší objem bouraných konstrukci oproti uvažovanému ve 

výkazu výměr. Do výkazu výměr nebylo zahrnuto vybourání, odvoz a likvidace původních 

odtokových žlabů a odstranění podkladních vrtstev ze štěrkodrti v tloušťce 40 cm a jejich 

následné zhotoveni. Objem těchto prací nebyl zahrnut do soupisu prací, který byl součástí 

zadávací dokumentace. 

Popis problému: 

Jedná se o nové skutečnosti, kde nutnost jejich řešení vyvstala až po zahájení stavebnich prací. 

Jedná se o neoddělitelné práce potřebné pro provedení tohoto díla. 

I 



Čeho se zhotovitel domáhá: 

S odvoláním na článek IV - Práva a povinnosti zhotovitele 

se zhotovitel domáhá: 

změny rozsahu předmětu plněni stavby v souladu s předloženým ZBV1 . 

Datum a podpis oprávněné osoby dodavatele: 

Datum a potvrzení 

Objednatele: 

Ing. Jaromír Nechvátal 

Jiři Drábek ....... .......... ... .. .... . 

Přílohy: 

1. Soupis prací 
2. Výkres bouraných ploch 

I 



~ 

REKAPITULACE Příloha č. 2 

Soupis prací 

Oprava odvodňovacích žlabů na O P Dubeč 

REKAPITULACE 

Oddíl Kč bez DPH Celkem za oddíl 

Oprava odvodňovacích žlabů výměnou 
··-

__ cena _dodatečných prací _. 133 099,20 
133 099,20 

celkové náklady bez DPH 133 099,20 

• 



ROZPIS NÁKLADŮ 

Soupis prací 

Oprava odvodňovacích žlabů na OP Dubeč - dodatečné práce 

název položky Položka ÚRS množství MJ Jedn. cena celkem Poznámka 
dodávko dodávka 

Bourání konstrukd 
~ ~ -~ -

Bourání základů z betonu železového 961055111 12,00 m3, 5 800,00 69 600,00 
váha žlabu dle technického listu 374 kg/ l m, 374 x 60 = 22,44 t 

Odstranění podkladu z betonu prostého o ti. do 100 mm 113107170 24,00 m2 169,00 4 056,00 
plocha 0.4 x 60 = 24 m2, objem (24x0,l) = 2,4m3, hmotnost 2,4x 2t/m3 = 4,8t 

- ,_ - , _ 
Zemní práce - - -

, __ 
Odstranění podkladu z kameniva hrubého drceného o ti. vrstvy 300 - 400 mm 113107164 60,00 m2 122,00 7 320,00 

plocha (2x0,S)x60 = 60 m2, objem (2x0,5)x0,4x60 = 24 m3 

Podklad ze štěrkod rti ti 200 mm 564861011 60,00 m2 280,00 16 800,00 

(l x0,5/xW = 60 ml 

Podklad ze štěrkod rti t i 200 mm 564861011 60,00 m2 280,00 16 800,00 

(2K(J,5)x60 = 60 ml 
-·· --· ~ 

Přesun sutě - - ·-
Vnitrostaveništní doprava sut i a vybouraných hmot (22.44 + 4,8 = 27,24 t) 997013111 27,24 t 80,00 2 179,20 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku se složením na vzdálenost 1 km 997013501 27,24 t 100,00 2 724,00 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku se složením. Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 997013509 408,60 t 10,00 4 086,00 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 997013602 27,24 t 350,00 9 534,00 

133 099,20 



f 

Výkres bouraných ploch - Oprava odtokových žlabů na OP Dubeč 

) -

L 

/ 
-, I 

[!.'.._ ___ -

Pffloha č. 3 

I 




